
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA 
 

Biudžetinė įstaiga, Vilniaus g. 33, LT-01506 Vilnius, tel. (8 5) 266 1400, 

faks. (8 5) 266 1402, el. p. ministerija@sam.lt, http://www.sam.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603472 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei                2021-07-        Nr. (1.1.3E-141)10- 

        

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PASITARIMO PROTOKOLO 

PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės pasitarimo protokolo projektą (toliau – projektas), kurio tikslas – priimti sprendimus 

dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) valdymo priemonių. 

Atsižvelgiant į tai, kad tiek pasaulyje, tiek Lietuvoje sparčiai plinta pavojinga koronaviruso 

(COVID-19) delta atmaina bei į tai, kad COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) epidemiologinė 

situacija šalyje yra sparčiai blogėjanti, būtina imtis papildomų priemonių valdant COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) plitimą. 

Siekiant užtikrinti, kad pandemija neperkrautų sveikatos priežiūros įstaigų ir netrikdytų kitų 

sveikatos priežiūros paslaugų teikimo, siūloma priimti sprendimą, kad papildomos COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) valdymo priemonės ir ribojimai taikomi šalyje pasiekus asmens sveikatos 

priežiūros įstaigose 300 COVID-19 lovų užimtumą. Taip pat, siūloma nustatyti, kad šalyje pasiekus 

nurodytą kriterijų kontaktinės veiklos, taikant nustatytas būtinųjų ir kitų leistinų veiklų išimtis, 

vykdomos, jei šiose veiklose dalyvaujantys asmenys atitinka Galimybių paso kriterijus. Būtinųjų 

kontaktinių veiklų, kurių vykdymui nebūtų taikomas reikalavimas turėti Galimybių pasą, sąrašas 

bus suderintas su ministerijomis. 

Projekte siūloma pavesti Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministerijai: 

1) iki 2021 m.  rugpjūčio 2 d. pateikti Vyriausybei Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo projektą, kuriame būtų įtrauktos su ministerijomis suderintos papildomos COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) valdymo priemonės ir ribojimai; 

2) iki 2021 m. rugpjūčio 10 d. pateikti pasiūlymus Vyriausybei dėl darbų ir veiklos sričių, 

kuriose leidžiama dirbti darbuotojams, pasitikrinusiems ir (ar) periodiškai besitikrinantiems, ar 

neserga užkrečiamąja liga, dėl Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir 

kontrolės įstatymo ir kitų teisės aktų keitimų, kuriais būtų nustatoma, kad periodiniai sveikatos 

tikrinimai atliekami darbuotojo ar darbdavio lėšomis, bei nustatant tam tikrų profesijų darbuotojams 

privalomą vakcinaciją nuo užkrečiamosios ligos, dėl kurios yra paskelbta valstybės lygio 

ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas. 

Projekte siūloma pavesti Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai iki 

2021 m. rugpjūčio 10 d. pateikti pasiūlymus Vyriausybei dėl Lietuvos Respublikos ligos ir 

motinystės socialinio draudimo įstatymo ir kitų teisės aktų keitimų, kuriuose būtų nustatyta, kad 

ligos išmokos nemokamos asmenims, susirgusiems užkrečiamąja liga, dėl kurios yra paskelbta 

valstybės lygio ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, nepasiskiepijusiems nuo šios ligos, išskyrus 

atvejus, kai asmenys negali pasiskiepyti dėl medicininių priežasčių. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektą parengė Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Teisės skyriaus vedėjas Donatas Keršis 

(tel. (8 5) 205 5290, el. p. donatas.kersis@sam.lt). 

PRIDEDAMA. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektas, 1 lapas. 
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